
BOE núm. 26 Miércoles 30 enero 2002 745

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 1 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 156.864,15 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2001.
b) Contratista: «La Esponja del Teide, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 150.252,71

euros.

Madrid, 15 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz Repiso-Izaguirre.—&2.304.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 16 de enero de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación de la contratación
del concurso para el mantenimiento y ade-
cuación de la red de postes SOS del entorno
de Madrid durante dos años. Expedientes
2-91-20047-5 y 2-91-60044-3.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Administración.
c) Número de expedientes: 2-91-20047-5 y

2-91-60044-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y ade-

cuación de la red de postes SOS del entorno de
Madrid durante dos años.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 25 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 5.029.135,02 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Etralux, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 3.052.684,96

euros.

Madrid, 16 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz Repiso-Izaguirre.—&2.302.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 16 de enero de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación de la contratación
de la subasta de consultoría para el segui-
miento y análisis de la publicidad en relación
con vehículos a motor. Expediente
2-90-20056-1.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Administración.
c) Número de expediente: 2-90-20056-1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Consultoría para el

seguimiento y análisis de la publicidad en relación
con vehículos a motor.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 25 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 96.161,93 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Infoadex, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 91.353,84 euros.

Madrid, 16 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz Repiso-Izaguirre.—&2.301.

Resolución de la Comisión Liquidadora del
Patronato de Viviendas de la Guardia Civil,
de 17 de diciembre de 2001, por la que se
anuncia subasta para las obras de reparación
en viviendas de la avenida de Jerez, número
13, de El Cuervo (Sevilla).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comisión Liquidadora del Patro-
nato de Viviendas de la Guardia Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Comisión Liquidadora del Patronato de Viviendas
de la Guardia Civil.

c) Número de expediente: CLPVGC/08/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Reparaciones varias
en tejado.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: El Cuervo (Sevilla).
d) Plazo de ejecución (meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
52.341,62 euros.

5. Garantías: Provisional, 1.046,83 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Acuartelamiento de la
Dirección General de la Guardia Civil.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, número
110.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 514 60 00, extensión 8658.
e) Telefax: 91 514 65 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Trece horas del 22 de febrero de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece horas
del 28 de febrero de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula quinta del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio del
Interior.

2.o Domicilio: Calle Amador de los Ríos, núme-
ro 7.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): No previsto.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Comi-
sión Liquidadora del Patronato de Viviendas de la
Guardia Civil.

b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, núme-
ro 7.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de marzo de 2002.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 23 de enero de 2002.—El Presidente de
la Comisión Liquidadora del Patronato de Viviendas
de la Guardia Civil, Juan José Izarra del
Corral.—&3.077.

Resolución de la Comisión Liquidadora del
Patronato de Viviendas de la Guardia Civil,
de 17 de diciembre de 2001, por la que se
anuncia subasta para las obras de reparación
en viviendas de la calle Ángel Villena, núme-
ro 2 (Valencia).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comisión Liquidadora del Patro-
nato de Viviendas de la Guardia Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Comisión Liquidadora del Patronato de Viviendas
de la Guardia Civil.

c) Número de expediente: CLPVGC/03/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Reparaciones varias
en saneamiento, cubiertas, escalera, ascensor, acce-
sos y fachadas.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Valencia.
d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
130.442,98 euros.

5. Garantías: Provisional, 2.608,86 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Acuartelamiento de la
Dirección General de la Guardia Civil.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, número
110.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 514 60 00, extensión 8658.
e) Telefax: 91 514 65 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Trece horas del 22 de febrero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupos C-4 y C-7, cate-
goría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece horas
del 28 de febrero de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula quinta del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio del
Interior.

2.o Domicilio: Calle Amador de los Ríos, núme-
ro 7.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): No previsto.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Comi-
sión Liquidadora del Patronato de Viviendas de la
Guardia Civil.


